
 

 
 

 

 

 

Úvodní stránka Trapsavecké Miniatury č.56 - Libuše Matysíková - ČAS TRAMPA 

Trapsavecké Miniatury č.56 - Libuše Matysíková - ČAS TRAMPA 
28.06.2016 10:42 
Červencovou sbírkou Trapsaveckých Miniatur, a tedy první, která nebyla představena na letošním Trapsavci, 
takže spadá už do 43.ročníku 2017, je básnická sbírka Libuše Matysíkové Čas trampa. Její přírodní lyrika se 

sice trampské tématiky dotýká jen letmo a vzácně, zato ale vás spolehlivě přenese a lesů a polí ve všech 
ročních obdobích. Sbírka je provázena Hany Křívánkové, předmluvou ji opatřila autorčina kolegyně z 

Mělnického literárního Pegasu Jindra Lírová. 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
Čas trampa 

  

Jdu snít… Mým ložem je palouk 
Otevřený svět 

Přijímám náruč neznámou 
s tajenkou schovanou do spacáku 

  
Čekej, čekej… Červánkové svítání 

Příběh nemůže být celý neznámý 
Vždyť hledám štěstí 

zvonky zvonkoher však nezněly 

  
Čím je nám brzké svítání 

Příběh palouku není celý 
Chybí i vzdálená poznání 

s mocnými mantrami dění 
  

A k ránu všechno je jedna lest 
Můj otisk v palouku může splést 

 

 
 
 
 

http://www.trapsavec.cz/home/


 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Červencovou sbírkou Trapsaveckých Miniatur, a tedy první, která nebyla představena na letošním Trapsavci, 
takže spadá už do 43.ročníku 2017, je básnická sbírka Libuše Matysíkové Čas trampa. Její přírodní lyrika se 

sice trampské tématiky dotýká jen letmo a vzácně, zato ale vás spolehlivě přenese a lesů a polí ve všech 
ročních obdobích. Sbírka je provázena Hany Křívánkové, předmluvou ji opatřila autorčina kolegyně z 

Mělnického literárního Pegasu Jindra Lírová. 

   
Zpět 
Více zde: http://www.trapsavec.cz/news/trapsavecke-miniatury-c-56-libuse-matysikova-cas-trampa/ 

http://www.trapsavec.cz/archive/news/
http://www.trapsavec.cz/news/trapsavecke-miniatury-c-56-libuse-matysikova-cas-trampa/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.trapsavec.cz%2Fnews%2Ftrapsavecke-miniatury-c-56-libuse-matysikova-cas-trampa%2F

